
Město Trutnov - rada města 
Zpracováno dne :17.03.2009  

 
U s n e s e n í 

z 5. schůze rady města ze dne 17. března 2009 
 
 
OBSAH 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
2009 - 273/5 Vítězná čp. 156  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - záměr města 
2009 - 274/5 Mánesova čp. 143 - zahradnictví  

Mgr. Hendrych 
2009 - 275/5 Palackého čp. 103  

Mgr. Hendrych 
2009 - 276/5 Bulharská čp. 54  

Mgr. Hendrych 
2009 - 277/5 Horská čp. 65  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
2009 - 278/5 Národní čp. 213  

Mgr. Hendrych 
2009 - 279/5 Bulharská čp. 64  

Mgr. Hendrych 
2009 - 280/5 Barvířská čp. 24  

Mgr. Hendrych 
2009 - 281/5 Areál městského koupaliště  

Mgr. Hendrych 
Nebytové prostory - různé 
2009 - 282/5 Jihoslovanská čp. 25, 26, Palackého čp. 107  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - záměr města 
2009 - 283/5 p. p. 894/14, k. ú. Horní Staré Město a další  

Mgr. Hendrych 
2009 - 284/5 p. p. 2334/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 285/5 p. p. 9/4, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 286/5 st. p. 892, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 287/5 p. p. 1988/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 288/5 p. p. 2128/3, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 289/5 p. p. 2689, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 290/5 p. p. 8/1, k. ú. Dolní Staré Město  

Mgr. Hendrych 
2009 - 291/5 st. p. 5055, k. ú. Trutnov a další  

Mgr. Hendrych 
2009 - 292/5 p. p. 441/1, k. ú. Debrné  

Mgr. Hendrych 
Pozemky - doporučení pro ZM 
2009 - 293/5 p. p. 459/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
 
1 



2009 - 294/5 st. p. 4267/2, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

2009 - 295/5 p. p. 2269/5 a další, k. ú. Trutnov  
Mgr. Hendrych 

Pozemky - nájemní smlouvy 
2009 - 296/5 p. p. 2213/1, st. p. 92, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 297/5 st. p. 91, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 298/5 p. p. 2338/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 299/5 p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 300/5 p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 301/5 p. p. 1496/17, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 302/5 p. p. 2760, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 303/5 p. p. 5/22, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 304/5 p. p. 1250 a další, k. ú. Volanov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 305/5 p. p. 2604, p. p. 2618, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 306/5 p. p.  a další, k. ú. Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Bytové záležitosti 
2009 - 307/5          

  
           

Mgr. Hendrych 
2009 - 309/5      

Mgr. Hendrych 
Majetek města - různé 
2009 - 310/5 MBPT - VŘ "Oprava výtahu - Dělnická 154"  

Mgr. Hendrych 
2009 - 311/5 Pult centralizované ochrany  

Mgr. Hendrych 
2009 - 312/5 TJ Lokomotiva Trutnov  

Mgr. Hendrych 
2009 - 313/5 HC Trutnov  

Mgr. Hendrych 
Finanční záležitosti 
2009 - 314/5 Domov pro seniory  

Mgr. Adamec 
2009 - 315/5 Veřejná sbírka  

Mgr. Adamec 
2009 - 316/5 Finanční příspěvky  

Mgr. Adamec 
2009 - 317/5 Finanční příspěvek  

Ing. Horynová 
2009 - 318/5 Finanční příspěvek  

Mgr. Hendrych 
2009 - 319/5 Galerie města, Muzeum Podkrkonoší  

Mgr. Adamec 
2009 - 320/5 Vyřazení neupotřebitelných předmětů  

Mgr. Adamec 
2 



Různé 
2009 - 321/5 VŘ "Rekonstrukce komunikace R. Frimla"  

Ing. Horynová 
2009 - 322/5 Rekonstrukce ul. Příkrá - část A  

Ing. Horynová 
2009 - 323/5 Projekt "Náměstí bez hranic"  

Ing. Horynová 
2009 - 324/5 VŘ "Průmyslová zóna Krkonošská - I. etapa"  

Ing. Horynová 
2009 - 325/5 Průmyslová zóna Krkonošská - trafostanice  

Ing. Horynová 
2009 - 326/5 VŘ "ZŠ kpt. Jaroše - rekonstrukce - II. etapa"  

Ing. Horynová 
2009 - 327/5 Logo města  

Mgr. Adamec 
2009 - 328/5 Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas  

Mgr. Adamec 
2009 - 329/5 Mateřská škola Trutnov  

Mgr. Adamec 
2009 - 330/5 VŘ "ZŠ V Domcích - rekonstrukce střechy – II. etapa“  

Mgr. Adamec 
2009 - 331/5 Svatební obřady mimo obřadní síně  

Mgr. Adamec 
2009 - 332/5 Prodej na veřejném prostranství  

Mgr. Adamec 
2009 - 333/5 Příští schůze rady města  

Mgr. Adamec 
 
 
Kontrola plnění usnesení 
[ 2009 - 260 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Franc T : splněn 
[ 2009 - 271 ] RM 02.01 Urč.:Ing. Kopecký T : splněn 
 
Majetek města 
Nemovitosti - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 273 ] 
Vítězná čp. 156 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
schválit nové obecné zveřejnění prodeje nemovitostí - domu čp. 156 na st. p. 1068, přístřešek na 
popelnice na st. p. 1068 a plechová kolna na části p. p. 2058/39 v ul. Vítězná, spolu s pozemky st. p. 
1068, p. p. 2058/39, p. p. 2055/6 a p. p. 2058/1, vše v části města Horní Předměstí, v obci a k. ú. Trutnov, 
v rozsahu znaleckého posudku ze dne 9.8.2006, za nabídkovou cenu 8500000,- Kč. 
 
Nebytové prostory - záměr města 
 
[ 2009 - 274 ] 
Mánesova čp. 143 - zahradnictví 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout 
skleník na st. p. 1506 605.00 m2 
skleník na st. p. 1181 524.30 m2 
zděná kůlna na st. p. 1181   65.10 m2 
kotelna na st. p. 1181 45.50 m2 
3 



přístřešek na st. p. 1181 44.20 m2 
pozemek - st. p. 1506  665.00 m2 
pozemek - st. p. 1181  1216.00 m2 
pozemek - p. p. 3137 206.00 m2 
pozemek - p. p. 881/1  4811.00 m2 
pozemek - p. p. 925/3  1205.00 m2 

      , na dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 
21192,- Kč/rok za předmět pronájmu, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného, za 
účelem provozování zahradnictví. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy předmětu pronájmu k 
požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení 
předmětu pronájmu nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 275 ] 
Palackého čp. 103 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 103 ul. Palackého, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 72.40 m2 (2 prodejny 16.30 m2 a 16.30 m2, 2 výlohy o celkové výměře 4.80 m2, 1 
kancelář 10.30 m2, 1 sklad 23.30 m2 a 1 WC 1.40 m2)        

, na dobu určitou dalších 5 let za nájemné ve výši 3150,- Kč/m2/rok za prodejny, výlohy, kancelář, 
1490,- Kč/m2/rok za sklad a 800,- Kč/m2/rok za WC, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu 
nájemného, za účelem provozování prodejny dětského zboží - textilu, doplňků, nábytku, kočárků, 
postýlek, potřeb pro děti a prodej potřeb pro volnočasové aktivity. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy předmětu pronájmu k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení předmětu pronájmu nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 276 ] 
Bulharská čp. 54 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory v čp. 54 ul. Bulharská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 114.80 m2 (CK + galerie 33.40 m2, prodejna 40.50 m2, 2 výlohy o celkové výměře 10.40 
m2, 1 kancelář 6.00 m2, 1 sklad 11.70 m2, 1 chodba 11.40 m2 a 1 WC 1.40 m2)     

    , na dobu určitou dalších 5 let za nájemné dohodou ve výši 240000,- 
Kč/rok za celé nebytové prostory včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem 
provozování cestovní kanceláře, prodejní galerie a směnárny. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy předmětu pronájmu k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení předmětu pronájmu nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 277 ] 
Horská čp. 65 

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
část usnesení rady města 2009-155/3, bod 02.01 ze dne 16.2.2009 
 

s o u h l a s í 
* 02.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout nebytové prostory čp. 65 ul.Horská, umístěné v I. NP o 
celkové výměře 65.30 m2 (1 prodejna 19.50 m2, 1 výloha 1.80 m2, 2 sklady 14.00 m2, 17.00 m2, 2 chladící 
boxy o celkové výměře 6.00 m2, 1 šatna 5.10 m2 a 1 WC 1.90 m2) na dobu neurčitou s úvodní cenou 
pro jednání ve výši 805,- Kč/m2/rok za prodejnu, kancelář, výlohy, 550,,- Kč/m2/rok za sklady, chladící 
boxy, provozovnu služeb a 485,- Kč/m2/rok za šatnu, WC včetně uplatnění meziročního inflačního 
nárůstu nájemného. Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytových prostor k požadovanému 
způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemního vztahu nebude zhodnocení předmětu nájmu 
uhrazeno. Nebude povoleno provozování kasina, herny a sázkové kanceláře. V současné době probíhá 
4 



příprava prodeje objektu, prodej se uskuteční v roce 2009. 
 
Nebytové prostory - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 278 ] 
Národní čp. 213 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v čp. 213 Národní, umístěné ve II. NP o celkové 
výměře 172.30 m2 (4 ordinace 24.60 m2, 24.40 m2, 26.60 m2 a 21.30 m2, 1 čekárna 20.30 m2, 2 sklady o 
celkové výměře 13.10 m2, 1 chodba 21.90 m2, 1 šatna 14.20 m2 a 3x soc. zařízení - ženy, muži, personál 
5.90 m2) s        s místem provozování 
nestátního zařízení Národní 213, Trutnov, každé ½ nebytových prostor, na dobu dalších 5 let za nájemné 
ve výši 1375,- Kč/m2/rok za ordinace, 685,- Kč/m2/rok za čekárnu, sklady, chodbu a 550,- Kč/m2/rok za 
soc. zařízení a šatnu, včetně uplatnění meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem 
provozování ordinace interní ambulance a alergologické poradny. Nájemce provede na vlastní náklady 
úpravy nebytového prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, že v případě ukončení nájemní 
smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 279 ] 
Bulharská čp. 64 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nájemní smlouvy na nebytový prostor v čp. 64 Bulharská, umístěný v I. NP o výměře 13.20 
m2 (1 prodejna) s          , na dobu 
určitou 5 let za nájemné dohodou ve výši 96000,- Kč/rok za celý nebytový prostor včetně uplatnění 
meziročního inflačního nárůstu nájemného za účelem zřízení prodejny kojeneckého a dětského oblečení. 
Nájemce provede na vlastní náklady úpravy nebytového prostoru k požadovanému způsobu využití s tím, 
že v případě ukončení nájemní smlouvy nebude zhodnocení nebytového prostoru nájemci uhrazeno. 
 
[ 2009 - 280 ] 
Barvířská čp. 24 

rada města 
s o u h l a s í , 

* 01.01 * 
aby podnájemce nebytového prostoru v čp. 24 ul. Barvířská, obchodní společnost Compel s. r. o., IČ 
25946013, umístila sídlo společnosti na adrese Barvířská 24, Trutnov 
 
[ 2009 - 281 ] 
Areál městského koupaliště 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
u nájemní smlouvy na nebytové prostory restaurace, umístěné v I. NP v areálu městského koupaliště, o 
celkové výměře 224.80 m2 a část p. p. 790/3 v k. ú. Trutnov (cca 20 m2), nacházející se na městském 
koupališti, s vyjmutím části p. p. 790/3 v k. ú. Trutnov (cca 20 m2) z nájemní smlouvy a snížením 
nájemného o pronájem uvedené parcely. Nájemné bude sníženo až po odstranění stánku firmou TAXI 
SKÚTR s. r. o. 
 

n e s o u h l a s í 
* 02.01 * 
s bezplatným převedením stánku, umístěného na části p. p. 790/3, z obchodní firmy TAXI SKÚTR s. r. o. 
na město Trutnov. 
 
 
 
5 



Nebytové prostory - různé 
 
[ 2009 - 282 ] 
Jihoslovanská čp. 25, 26, Palackého čp. 107 

rada města 
b e r e   n a   v ě d o m í 

* 01.01 * 
usnesení vyhlášené Krajským soudem v Hradci Králové dne 23.8.2002 č.j. 45 K 2/2001 ve věci zrušení 
konkurzu na majetek úpadce DUHA, s. r. o., IČO 43462707 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
schválit odepsání dluhu ve výši 155529,- Kč (151419,- Kč nájemné za nebytové prostory a 4110,- Kč za 
služby spojené s užíváním nebytového prostoru) za nebytové prostory Jihoslovanská čp. 25, 26 a 
Palackého čp. 107 firmě DUHA s. r. o., posledně sídlem Jihoslovanská 25, Trutnov, IČ 43462707 
 
Pozemky - záměr města 
 
[ 2009 - 283 ] 
p. p. 894/14, k. ú. Horní Staré Město a další 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se záměrem města zveřejnit směnu pozemků - p. p. 894/14 (609 m2) v k. ú. Horní Staré Město, p. p. 
488/1 (29 m2) a části p. p. 179/7 (cca 11172 m2) v k. ú. Dolní Staré Město v majetku města Trutnov, za p. 
p. 105 (10569 m2) v k. ú. Dolní Staré Město, p. p. 722/20 (383 m2) a p. p. 722/2 (858 m2) v k. ú. Horní 
Staré Město ve vlastnictví společností ARKADIA a. s. Směna bude realizována bez doplatku s tím, že 
náklady na geometrický plán uhradí ARKADIA a. s., daň z převodu nemovitostí bude hrazena každou 
stranou z jedné poloviny a ostatní náklady spojené s převodem uhradí město Trutnov. 
 
[ 2009 - 284 ] 
p. p. 2334/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat část p. p. 2334/2 (cca 9 m2) v k. ú. Trutnov za účelem rozšíření 
vlastních pozemků        za nabízenou kupní cenu ve výši 600,- Kč/m2. 
Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 285 ] 
p. p. 9/4, k. ú. Volanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města odprodat p. p. 9/4 (12 m2) v k. ú. Volanov za účelem rozšíření vlastních 
pozemků za nabízenou kupní cenu ve výši 125,- Kč/m2     . Kupující 
uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 286 ] 
st. p. 892, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat podíly na st. p. 892 v k. ú. Trutnov, ul. Blanická,    
(podíl 159/1000) a    (podíl 247/1000) za kupní cenu ve výši 250,- Kč/m2. Kupující uhradí 
veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
 
6 



[ 2009 - 287 ] 
p. p. 1988/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout p. p. 1988/1 (cca 280 m2) v k. ú. Trutnov včetně opěrné zdi na 
p. p. 1988/1 v k. ú. Trutnov (podél st. p. 663) Společenství vlastníků jednotek Pražská 392 v Trutnově na 
manipulační plochu (zajištění přístupu a příjezdu do garáží v domě čp. 392 a k parkování) za nájemné 
10,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou. Předmětem pronájmu není schodiště vedoucí do ul. Žižkova. 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
zrušit usnesení zastupitelstva města 2008-90/2 ze dne 28.4.2008 z důvodu odstoupení žadatele SVJ 
Pražská 392 v Trutnově od žádosti na prodej části p. p. 1988/1 v k. ú. Trutnov 
 
[ 2009 - 288 ] 
p. p. 2128/3, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout    část p. p. 2128/3 (cca 200 m2) v k. ú. 
Trutnov za účelem využití jako zahrady za nájemné 3,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou s tím, že jakákoliv 
výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena pronajímatelem. Vyklizení 
pozemku si zajistí žadatelka. 
 
[ 2009 - 289 ] 
p. p. 2689, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout    p. p. 2689 (141 m2) v k. ú. Trutnov k 
zahrádkářským účelům za nájemné 3,- Kč/m2/rok na dobu neurčitou s tím, že se povoluje dočasné 
oplocení pozemku a jakákoliv výstavba a výsadba stromů musí být předem projednána a schválena 
pronajímatelem. 
 
[ 2009 - 290 ] 
p. p. 8/1, k. ú. Dolní Staré Město 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout část p. p. 8/1 (cca 1 m2) v k. ú. Dolní Staré Město za účelem 
umístění reklamní tabule p    za nájemné 1500,- Kč/m2/rok. 
* 01.02 * 
s ukončením nájemní smlouvy 1014071007, která byla uzavřena s p.  , dohodou k 
3.4.2009. Předmětem nájmu je část p. p. 8/1 (cca 1 m2) v k. ú. Dolní Staré Město 
 
[ 2009 - 291 ] 
st. p. 5055, k. ú. Trutnov a další 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města pronajmout st. p. 5055 (31 m2), st. p. 5264 (5 m2) v k. ú. Trutnov a st. p. 
1313 (20 m2) v k. ú. Horní Staré Město p    za účelem umístění prodejních stánků s 
autobusovými zastávkami, které budou sloužit veřejnosti, za nájemné 500,- Kč/m2/rok v k. ú. Trutnov a 
350,- Kč/m2/rok v k. ú. Horní Staré Město za pozemky pod stánky a ve výši 50,- Kč/m2/rok za pozemky 
pod autobusovými zastávkami na dobu určitou do roku 31.12.2015  
 
 
7 



[ 2009 - 292 ] 
p. p. 441/1, k. ú. Debrné 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zveřejněním záměru města prodat dvě části p. p. 441/1 v k. ú. Debrné, oddělených geometrickým 
plánem, ve prospěch bezprostředního okolí pěchotního srubu T-S 63 a část pozemku s lehkým objektem 
typu A - 180 o celkové výměře pozemků 444 m2 (p. p. 441/4 320 m2 a st. p. 137 124 m2) za účelem 
zpřístupnění objektů k muzeální expozici Občanskému sdružení "Klub osádky pěchotního srubu T-S 63 o. 
s." za nabízenou kupní cenu ve výši 10,- Kč/m2. Kupující uhradí veškeré poplatky spojené s převodem, 
vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
Pozemky - doporučení pro ZM 
 
[ 2009 - 293 ] 
p. p. 459/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
nesouhlasit s prodejem části p. p. 459/1 (cca 55 m2) v k. ú. Trutnov za účelem rozšíření parkovacího 
místa a zajištění vstupu na vlastní pozemek pí   
 
[ 2009 - 294 ] 
st. p. 4267/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
schválit prodej st. p. 4267/2 (13 m2) v k. ú. Trutnov p.   za kupní cenu 600,- Kč/m2. Kupující 
uhradí veškeré náklady spojené s převodem, vyjma daně z převodu nemovitostí. 
 
[ 2009 - 295 ] 
p. p. 2269/5 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
souhlasit se směnou pozemků, t.j. část p. p. 2269/5 (nově vzniklá p. p. 2185/42 s výměrou 76 m2) v k. ú. 
Trutnov, která je ve správě ČR - Správa železniční dopravní cesty, s. o., za část p. p. 221/7 (nově vzniklá 
p. p. 221/8 s výměrou 76 m2) v k. ú. Trutnov ve vlastnictví města Trutnov. Náklady na směnu budou 
uhrazeny každou stranou z jedné poloviny. 
 
Pozemky - nájemní smlouvy 
 
[ 2009 - 296 ] 
p. p. 2213/1, st. p. 92, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2213/1 (12 m2) a části st. p. 92 (12 m2)v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,  

  za účelem umístění letní předzahrádky před denním barem "U Tří korunek" a to od 
01.04.2009 do 30.09.2009 za nájemné ve výši 1.50 Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 297 ] 
st. p. 91, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části st. p. 91 (1 m2) v k. ú. Trutnov, Krakonošovo náměstí,    za účelem 
umístění reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 18.03. do 17.05.2009 za nájemné ve výši 3,- 
8 



Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 298 ] 
p. p. 2338/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2338/1 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Lípová, společnosti NOR a. s. za účelem 
umístění reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 18.03. do 31.12.2009 za nájemné ve výši 2,- 
Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 299 ] 
p. p. 2227/2, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem části p. p. 2227/2 (1 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Horská, p.   za účelem umístění 
reklamního stojanu typu "A" na dobu určitou od 18.03.2009 do 17.03.2010 za nájemné ve výši 3,-
Kč/m2/den. 
 
[ 2009 - 300 ] 
p. p. 2227/1, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s pronájmem p. p. 2227/1 v k. ú. Trutnov (část č. II o výměře cca 400 m2) společnosti Trutnov Centrum s. 
r. o., se sídlem Bílkova 863/17, Praha 1 - Staré Město, IČ 28437608 za účelem přípravy územního a 
stavebního řízení, vydání územního rozhodnutí a stavebního povolení pro povolení dále uvedené stavby 
a zahájení výstavby obchodně administrativního komplexu, včetně prostor pro autobusového dopravce, 
který bude pro město Trutnov zajišťovat autobusovou dopravu na přilehlém autobusovém nádraží, na 
dobu ode dne uzavření nájemní smlouvy do dne uzavření kupní a směnné smlouvy, nejdéle však na 
dobu do 31.12.2011, za nájemné 30,- Kč/m2/rok. 
 
[ 2009 - 301 ] 
p. p. 1496/17, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 1496/17 (10 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Kryblická, stavební firmě Pavel Haase k 
umístění lešení za účelem zateplení panelového domu čp. 364 Kryblická na dobu určitou od 17.03. do 
30.05.2009. 
 
[ 2009 - 302 ] 
p. p. 2760, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s výpůjčkou části p. p. 2760 (65 m2) v k. ú. Trutnov, ul. Slévárenská, stavební firmě Pavel Haase k 
umístění lešení za účelem zateplení panelového domu čp. 605 Slévárenská v termínu od 18.03.2009 do 
30.04.2009. 
 
[ 2009 - 303 ] 
p. p. 5/22, k. ú. Volanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněné manžele     
spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby vodovodní přípojky na části p. p. 5/22 
9 



v k. ú. Volanov v rozsahu 9 m2. Jednotková cena činí 33,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené 
se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 304 ] 
p. p. 1250 a další, k. ú. Volanov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro oprávněnou společnost ČEZ Distribuce a. s., na částech p. 
p. 1250, p. p. 1249 a p. p. 1239 v k. ú. Volanov, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a 
provozování stavby kabelového vedení NN v celkovém rozsahu 1590 m2. Jednotková cena činí 30,- 
Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 305 ] 
p. p. 2604, p. p. 2618, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene pro      na částech p. p. 
2604 a p. p. 2618 v k. ú. Trutnov, spočívajícího v právu uložení, údržby, oprav a provozování stavby 
kanalizační přípojky v rozsahu 24 m2. Jednotková cena činí 50,- Kč/m2 + 19 % DPH. Veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 
 
[ 2009 - 306 ] 
p. p. 2242/5 a další, k. ú. Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zřízením úplatného věcného břemene na části p. p. 2242/5 v k. ú. Trutnov ve prospěch oprávněných 

     , jako vlastníků stavby čp.          a 
vlastníků p. p. 354/3 v k. ú. Trutnov, dále ve prospěch manželů      jako 
vlastníků rozestavěné stavby na st. p.      a vlastníků p. p.  p. p  , p. p.  v 
k. ú. Trutnov a ve prospěch manželů     jako vlastníků p. p.  v k. ú. 
Trutnov, spočívajícího v právu údržby, oprav a provozování stavby splaškové kanalizace v celkovém 
rozsahu 43 m2. Jednotková cena činí 50,- Kč/m2 + 19 % DPH. Cena byla částečně uhrazena, dorovnání 
ceny dle předloženého geometrického plánu. 
 
Bytové záležitosti 
 
[ 2009 - 307 ] 

        
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením nové nájemní smlouvy na dobu určitou 6 měsíců s      
na byt Studenec 63 o vel. 1+3 
 
[ 2009 - 308 ] 

       
rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s převedením členského podílu původního majitele        

 , na nového nabyvatele p.         v 
Bytovém družstvu Horní Staré Město, Horská 660, byt. č. 21 
 
 
 
10 



[ 2009 - 309 ] 
    

rada města 
r u š í 

* 01.01 * 
usnesení rady města 2008-608/11 ze dne 02.06.2008 v celém znění 
 
Majetek města - různé 
 
[ 2009 - 310 ] 
MBPT - VŘ "Oprava výtahu - Dělnická 154" 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
podmínky zadávacího řízení k zajištění dodavatele na veřejnou zakázku malého rozsahu "Oprava výtahu 
- Dělnická 154, Trutnov" dle předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro otevírání obálek dle předloženého návrhu 
* 02.02 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 311 ] 
Pult centralizované ochrany 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se zařazením objektu ZIDAN s. r. o. Horská 6, Trutnov, zastoupený       

 do II. kategorie dle ceníku služeb za monitorování signálu z elektronické zabezpečovací 
signalizace na pult centralizované ochrany 
* 01.02 * 
se změnou (přenosu telefonní linkou) u smlouvy č. 162/08/TU, znějící na FM SERVIS s. r. o., Strmá 523, 
Trutnov 3 
* 01.03 * 
se změnou názvu u smlouvy č. 08/02/TU, znějící na Okresní správa sociálního zabezpečení, 
Komenského 821, Trutnov 
* 01.04 * 
se zrušením smlouvy č. 159/08/TU, znějící na jméno       
* 01.05 * 
se změnou počtu detektorů u smlouvy č. 94/03/TU, znějící na jméno PRIME HIDE s. r. o. Bohuslavická 
ul, Trutnov 3 
 
[ 2009 - 312 ] 
TJ Lokomotiva Trutnov 

rada města 
d o p o r u č u j e 

* 01.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
schválit poskytnutí daru movitého majetku a to traktoru Same Solaris 40D, SPZ H01 6958 vč. čelního 
nakladače Signa 4PC910 s lopatou na sypké materiály, TJ Lokomotiva Trutnov 
 
[ 2009 - 313 ] 
HC Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s prodloužením provozu zimního stadionu do 04.04.2009 s tím, že náklady na provoz za toto období 
budou činit cca 260000,- Kč. 
11 



Finanční záležitosti 
 
[ 2009 - 314 ] 
Domov pro seniory 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
návrh odpisového plánu Domova pro seniory Trutnov dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 315 ] 
Veřejná sbírka 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
zástupce města pro výběr pokladničky na veřejnou sbírku na výstavbu Společenského centra Trutnovska 
pro kulturu a volný čas v navrženém složení 
 
[ 2009 - 316 ] 
Finanční příspěvky 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 30000,- Kč Leteckému klubu ultralehkého létání na pořádání 4. ročníku 
leteckého dne 
* 01.02 * 
finanční příspěvek ve výši 10000,- Kč Společnosti pro ranou péči Středisko rané péče Liberec na 
poskytování odborné služby, podpory a pomoci rodinám, ve kterých vyrůstá dítě s postižením 
* 01.03 * 
finanční příspěvek ve výši 15000,- Kč pro Ženský pěvecký sbor Chorea corcontica Trutnov na dopravu na 
festivaly a přehlídky pěveckých sborů a případně na uspořádání pěveckého soustředění 
* 01.04 * 
finanční příspěvek ve výši 5000,- Kč FK Poříčí u Trutnova na dětský den a pálení čarodějnic 
* 01.05 * 
finanční příspěvek ve výši 3000,- Kč Centru nezávislého života v Českém ráji a v Podkrkonoší, Jičín na 
rekondiční pobyt pro onkologické pacienty ve Velkém Mederu 
* 01.06 * 
finanční příspěvek ve výši 25000,- Kč FK Poříčí u Trutnova na setkání obcí Poříčí v roce 2009 
 

n e s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
finanční příspěvek pro společnost EMAUZY ČR, Rychnov nad Kněžnou na pomoc a podporu mužům  
v nepříznivé sociální situaci 
 
[ 2009 - 317 ] 
Finanční příspěvek 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výši 30000,- Kč    na činnost kroužků a volnočasových aktivit ve 
Výtvarné dílně v Domě pod jasanem.  
 
[ 2009 - 318 ] 
Finanční příspěvek 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
finanční příspěvek ve výš 25000,- Kč p    na částečné krytí nákladů spojených s 
účastí na 1. závodě Světového poháru ve fourcrosse v Jižní Africe 
12 



[ 2009 - 319 ] 
Galerie města, Muzeum Podkrkonoší 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
platy ředitelům příspěvkových organizací Galerie města Trutnova Mgr. Lucii Žaludové a Muzea 
Podkrkonoší v Trutnově Mgr. Vlastimilu Málkovi dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 320 ] 
Vyřazení neupotřebitelných předmětů 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu z evidence do výše 20000,- Kč 
* 01.02 * 
ponechání výnosu z prodeje vozidla příspěvkové organizaci Dům kultury Trutnov 
 

d o p o r u č u j e 
* 02.01 Urč:zastupitelstvo města T:04.05.2009 * 
schválit vyřazení neupotřebitelných předmětů uvedených v návrhu v hodnotě nad 20000,- Kč. 
 
Různé 
 
[ 2009 - 321 ] 
VŘ "Rekonstrukce komunikace R. Frimla" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Rekonstrukce komunikace Rudolfa Frimla v Trutnově" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a zadávací podmínky výběrového řízení dle předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 
[ 2009 - 322 ] 
Rekonstrukce ul. Příkrá - část A 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
návrh dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo č. R/26/07 s firmou STRABAG a. s. Hradec Králové na zhotovení 
díla 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:30.03.2009 * 
zajistit uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo s firmou STRABAG a. s. Hradec Králové 
 
[ 2009 - 323 ] 
Projekt "Náměstí bez hranic" 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
výsledek výběrového řízení na realizátora projektu "Náměstí bez hranic" - organizaci Dům kultury Trutnov 
s nabídkovou cenou 717570,- Kč vč. DPH na 1. místě 
 
13 



u k l á d á 
* 02.01 Urč:Mgr. Rathouský T:30.03.2009 * 
zajistit uzavření mandátní smlouvy s vítěznou organizací Dům kultury Trutnov 
 
[ 2009 - 324 ] 
VŘ "Průmyslová zóna Krkonošská - I. etapa" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "Průmyslová zóna Krkonošská - I. etapa - objekty pro napojovací 
body infrastruktury" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a zadávací podmínky výběrového řízení dle předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 

p o v ě ř u j e 
* 04.01 * 
firmu Gordion s. r. o., Kolmá 6/682, Praha 9 - Vysočany zajištěním a realizací zadavatelských činností 
této veřejné zakázky 
 
[ 2009 - 325 ] 
Průmyslová zóna Krkonošská - trafostanice 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s uzavřením smlouvy s ČEZ Distribuce a. s. na zajištění příkonu trafostanice pro Průmyslovou zónu 
Krkonošská 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Franc T:14.04.2009 * 
zajistit podepsání smlouvy se společností ČEZ Distribuce a. s. dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 326 ] 
VŘ "ZŠ kpt. Jaroše - rekonstrukce - II. etapa" 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na zhotovitele stavby "ZŠ kpt. Jaroše - rekonstrukce - II. etapa" 
 

s c h v a l u j e 
* 02.01 * 
text výzvy a zadávací podmínky výběrového řízení dle předloženého návrhu 
* 02.02 * 
okruh firem navržených k obeslání výzvou 
 

j m e n u j e 
* 03.01 * 
komisi pro otevírání obálek a pro posouzení a hodnocení nabídek v navrženém složení 
 

p o v ě ř u j e 
* 04.01 * 
firmu Gordion s. r. o., Kolmá 6/682, Praha 9 - Vysočany zajištěním a realizací zadavatelských činností 
této veřejné zakázky 
14 



[ 2009 - 327 ] 
Logo města 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s bezplatným použitím loga města občanským sdružením SK OLYMP Trutnov, Náchodská 531 na akci 
"Trutnovský drak otevírá dveře OLYMPU" 
 
[ 2009 - 328 ] 
Společenské centrum Trutnovska pro kulturu a volný čas 

rada města 
s c h v a l u j e 

* 01.01 * 
podmínky výběrového řízení na funkci ředitele příspěvkové organizace Společenské centrum Trutnovska 
pro kulturu a volný čas 
 

v y h l a š u j e 
* 02.01 * 
výběrové řízení dne 18.03.2009 
 

s o u h l a s í 
* 03.01 * 
s poskytnutím zadávací dokumentace uchazečům ke zpracování koncepce dle předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 04.01 * 
komisi pro otevírání obálek s nabídkami 
 

z ř i z u j e 
* 05.01 * 
s účinností od 01.06.2009 komisi rady města pro výběr ředitele příspěvkové organizace a jmenuje její 
členy dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 329 ] 
Mateřská škola Trutnov 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
se změnou provozu Mateřské školy Trutnov období od 01.07. do 31.08.2009 dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 330 ] 
VŘ "ZŠ V Domcích - rekonstrukce střechy - II. etapa“ 

rada města 
v y p i s u j e 

* 01.01 * 
výběrové řízení na akci "Rekonstrukce střechy Základní školy Trutnov, V Domcích 488 - II. etapa" dle 
předloženého návrhu 
 

j m e n u j e 
* 02.01 * 
komisi pro posouzení a hodnocení nabídek včetně náhradníků dle předloženého návrhu 
 
[ 2009 - 331 ] 
Svatební obřady mimo obřadní síně 

rada města 
s o u h l a s í 

* 01.01 * 
s vracením části úhrady nákladů na svatební obřady mimo obřadní síně dle předloženého návrhu 
15 



[ 2009 - 332 ] 
Prodej na veřejném prostranství 

rada města 
p o v o l u j e 

* 01.01 * 
p.   prodej knih na Horské ulici (v podloubí OD Máj) ve dnech 01. - 03.04., 11. - 13. 05., 
22. - 24. 06., 20. - 22. 07., 31. 08. - 2. 09., 19. - 23. 10., 23. - 27. 11., 07. - 11. 12., a 14. - 23. 12. 2009 v 
době od 08:00 do 17:00 hod 
* 01.02 * 
prodej kaktusů a rostlin z vlastní drobné pěstitelské činnosti p.   na Horské ulici (před 
prodejnou OD ELMONT) v období od 01.04. do 30.09.2009 
* 01.03 * 
společnosti ACCRUE s. r. o. umístit předzahrádku pro občerstvení před jí pronajatou provozovnou TIP 
SPORT v ul. Jihoslovanská 164, v souladu s předloženým nákresem. Vedle zahrádky bude zajištěn 
dostatečný prostor pro pěší. Předzahrádka bude umístěna v období od května do září 2009. 
 

u k l á d á 
* 02.01 Urč:Ing. Kopecký T:30.03.2009 * 
informovat žadatele o rozhodnutí rady města 
 
[ 2009 - 333 ] 
Příští schůze rady města 

rada města 
s t a n o v u j e 

* 01.01 * 
termín konání příští schůze rady města na pondělí 30. března 2009 od 15.00 hod v zasedací místnosti č. 
301 MěÚ 
 
Zapsala :Matoušová 
 
 
 
 
 
 
 

Mgr. Ivan Adamec          Mgr. Tomáš Hendrych 
   starosta města Trutnova       místostarosta 

16 


